
UCHWAŁA NR XXIII-127/2020 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 14 września 2020 r. 

w  sprawie uzgodnienia przeprowadzenia specjalistycznej ekspertyzy dendrologicznej oraz zabiegów 
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych trzech pomników przyrody na terenie miasta Wołomin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 55 z późn. zm.),  Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Uzgadnia się przeprowadzenie specjalistycznej ekspertyzy dendrologicznej oraz zabiegów 
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody – dwóch drzew z gatunku Dąb szypułkowy                         
i jednego drzewa gatunku Lipa drobnolistna. 

2. Pomniki przyrody położone na terenie miasta Wołomin. 

3. Obwody poszczególnych drzew oraz numery ewidencyjne działek, na których rosną pomniki przyrody 
określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 dotyczy: 

1) przeprowadzenia specjalistycznej ekspertyzy dendrologicznej określającej stan drzew oraz zakres 
i sposób wykonania niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych, 

2) wykonanie określonych w ww. ekspertyzie zabiegów w tym m.in.: 

a) cięć sanitarnych, korygujących i technicznych polegających na usunięciu gałęzi martwych, 
zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych, 

b) cięć prześwietlających, 

c) cięć korygujących polegających na wykonaniu skrajnych zabiegów w już ukształtowanej koronie 
celem poprawienia stabilności konstrukcji, 

d) zabezpieczenia miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, 
uformowaniu i zaimpregnowaniu powierzchni rany lub ubytku. W przypadku ran o średnicy do 10 cm 
zabezpieczeniu podlega cała powierzchnia preparatem emulsyjnym. W przypadku ran o średnicy 
powyżej 10 cm stosuje się preparat emulsyjny tylko na krawędziach rany, zaś część centralną 
zabezpiecza się preparatem impregnującym. 

e) założenia, w razie potrzeby, w koronie wiązania elastycznego opasowego stabilizującego drzewo. 
Punkt mocowania wiązania należy założyć powyżej środka ciężkości lżejszego pnia. W praktyce na 
wysokości około 2/3 chronionej części drzewa mierzonej od rozwidlenia. 

f) zastosowania, w razie potrzeby, wzmocnienia mechanicznego w postaci montażu wiązań, 

g) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanych drzew. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne oraz wykonanie ekspertyzy dendrologicznej pomników przyrody, 
o których mowa w § 1, powinny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2021 r., przy spełnieniu 
następujących warunków: 

1. prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
wydawania opinii i oceny stanu drzew pomnikowych i ich pielęgnacji, 

2. przy wykonywaniu cięć sanitarnych, korygujących i technicznych w koronach należy dążyć do zachowania 
naturalnego pokroju drzew, 

3. wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzew będących pomnikami 
przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych i siedlisk występujących w obrębie drzew, a także 
płoszenia ptaków, 

Id: B74BA52C-DB16-421F-BF3D-68EB7C0C7609. Uchwalony Strona 1



4. po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych, celem oceny zgodności wykonanych prac 
z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale, przeprowadzone zostaną oględziny pomników 
przyrody, 

5. po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny drzew poddanych zabiegom celem kontroli 
zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

Id: B74BA52C-DB16-421F-BF3D-68EB7C0C7609. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ............

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia....................2020 r.

Nr Nazwa gatunkowa Lokalizacja pomnika przyrody Współrzędne GPS

1 Dąb szypułkowy ul. Powstańców 10 
05-200 Wołomin

(dz. nr ew. 206 obr. 28 Wołomin)

N 52°20'38.81” 
E 21°14'26.27”

2 Dąb szypułkowy ul. Głowackiego 2
05-200 Wołomin 

(dz. nr ew. 62 obr. 21 Wołomin)

N 52°21'5.27” 
E 21°14'10.40”

3 Lipa drobnolistna ul. Kolonia Gródek 2
05-200 Wołomin 

(dz. nr ew. 100/1 obr. 26 Wołomin) 

N 52o21'3.19''
E 21o15'47.35''

Id: B74BA52C-DB16-421F-BF3D-68EB7C0C7609. Uchwalony Strona 1




